
 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

Deliberazione N.  01 del 26/01/2026   
 
 
OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 
22-23-24-25-26-27-28-29 DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 19/12/2025. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTISEI il giorno VENTISEI del mese di GENNAIO  alle ore 20.30 presso la 
residenza Municipale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si 
è riunito il Consiglio Comunale in seduta aperta al pubblico ed in sessione ordinaria in prima 
convocazione. 
 
Risultano presenti: 
 
 

Numero 
d'ordine 

                 Presenti 

1   Tibiletti Carlo SI
2    Agosti Anna  SI 
3    Brignoli Simone SI 
4    Melillo Daniele  SI 
5    Forte Luca SI 
6    Cova Fabio SI 
7    Navarra Giuseppina NO 
8    Rizzi Carlo SI 
9    Dellanoce Dario SI 
10    Scurtarelli Andrea NO 

                                           Totale 08 

 
 
Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Anna Infante. 
 
Il Sindaco, Sig. Carlo Tibiletti, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente questione segnata all'ordine del giorno: 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 26/01/2026 
OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 
22-23-24-25-26-27-28-29 DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 19/12/2025. 
 
Il Sindaco, Sig. Carlo Tibiletti, dopo aver salutato i Consiglieri presenti, passa la parola al Segretario 
Comunale per procedere all’appello dei presenti. 
 
Effettuato l’appello, il Segretario accerta il numero legale con la presenza di 08 (otto) Consiglieri in carica. 
Risultano assenti i  Consiglieri Giuseppina Navarra e Andrea Scurtarelli. 
 
Il Sindaco dà lettura degli oggetti dei verbali di Deliberazione del Consiglio Comunale nn. 22-23-24-25-26-
27-28-29  approvati nella seduta del 19/12/2025.  
 
Ultimata la lettura, il Sindaco domanda ai Consiglieri se vi siano richieste di integrazione o rettifica rispetto 
a quanto verbalizzato nella seduta del 19/12/2025. 
 
Nessun consigliere chiede di intervenire né avanza osservazioni. 
 
Il Sindaco chiude la discussione e pone in votazione la proposta in esame. 
 
Dopo di che,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del d.lgs. n. 267/2000; 
 

VISTI i verbali di Deliberazione del Consiglio Comunale nn. 22-23-24-25-26-27-28-29 relativi agli 
argomenti trattati nell’adunanza del giorno del 19/12/2025, come sotto specificati: 

n. 22 LETTURA E APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 20-21 DELLA SEDUTA 
CONSILIARE DEL 17/10/2025. 

n. 23 PIANO RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA – ANNUALITA’ 2024 - PARTECIPAZIONI SOCIETARIE, 
AI SENSI DELL’ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016. 

n. 24 RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 28/11/2025, AVENTE 
AD OGGETTO “ESAME ED APPROVAZIONE D’URGENZA DELLA VARIAZIONE N. 9 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027”. 

n. 25 REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DELLE SALE COMUNALI – APPROVAZIONE E 
DETERMINAZIONE TARIFFE. 

n. 26 REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ACCESSO AI SERVIZI SOCIALI E MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE AI COSTI – APPROVAZIONE. 

n. 27 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF - DETERMINAZIONE ALIQUOTA ANNO 2026 

n. 28  IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) – DETERMINAZIONE ALIQUOTE E VALORE AREE 
EDIFICABILI PER L’ANNO 2026. 

n. 29 SCIOGLIMENTO CONSENSUALE E ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA 
COMUNALE ASSOCIATA COSTITUITA TRA I COMUNI DI CUASSO AL MONTE E GALLIATE 
LOMBARDO. 

 
PRESO ATTO che i suddetti verbali di deliberazione sono stati pubblicati all’Albo Pretorio on line in data 
31/12/2025; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 
ACQUISITO e ALLEGATO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 
d.lgs. n. 267/2000 dal Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria; 
 
PRESO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate, ai sensi dell’art. 
49 d.lgs. 267/2000, e dunque non necessita dell’apposizione del parere di regolarità contabile; 



 
CONSTATATO che la votazione, espressa per alzata di mano, ha dato le seguenti risultanze:  

Presenti   n. 08 
Astenuti   n. 02 Consiglieri Simone Brignoli e Dario Dellanoce  
Voti Contrari   n. 00 
Voti Favorevoli  n. 06 
 
 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni espresse in premessa, qui riportate e trascritte, di  

 

1. APPROVARE, a ogni effetto di legge, i seguenti verbali di deliberazione del Consiglio Comunale approvati 
nella seduta del 19/12/2025: 

 
n. 22 LETTURA E APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 20-21 DELLA SEDUTA 
CONSILIARE DEL 17/10/2025. 

n. 23 PIANO RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA – ANNUALITA’ 2024 - PARTECIPAZIONI SOCIETARIE, 
AI SENSI DELL’ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016. 

n. 24 RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 28/11/2025, AVENTE 
AD OGGETTO “ESAME ED APPROVAZIONE D’URGENZA DELLA VARIAZIONE N. 9 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027”. 

n. 25 REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DELLE SALE COMUNALI – APPROVAZIONE E 
DETERMINAZIONE TARIFFE. 

n. 26 REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ACCESSO AI SERVIZI SOCIALI E MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE AI COSTI – APPROVAZIONE. 

n. 27 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF - DETERMINAZIONE ALIQUOTA ANNO 2026 

n. 28  IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) – DETERMINAZIONE ALIQUOTE E VALORE AREE 
EDIFICABILI PER L’ANNO 2026. 

n. 29 SCIOGLIMENTO CONSENSUALE E ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA 
COMUNALE ASSOCIATA COSTITUITA TRA I COMUNI DI CUASSO AL MONTE E GALLIATE 
LOMBARDO. 

 

Con successiva, separata votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato le seguenti risultanze: 

Presenti   n. 08 
Astenuti   n. 00 
Voti Contrari   n. 00  
Voti Favorevoli  n. 08 

D I C H I A R A 

attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del d.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

****************** 



 
 
 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME  

DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 
22-23-24-25-26-27-28-29 DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 19/12/2025. 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame del Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 2, del d.lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Galliate Lombardo, 07/01/2026 
  

   IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA    

                   F.to   Carlo Rizzi 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 26/01/2026 
OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 
22-23-24-25-26-27-28-29 DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 19/12/2025. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE         
         F.to  Carlo Tibiletti                        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Anna Infante 

 
______________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Art. 134 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro n.______ 
Si certifica che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 32 della 
legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal 28/01/2026 all’Albo Pretorio on-line di questo Comune e ivi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 28/01/2026 
                   

IL FUNZIONARIO INCARICATO    
  F.to  Roberto Permunian 

 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 26/01/2026 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE    
  F.to Dott.ssa Anna Infante 
 

________________________________________________________________________________ 


